
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 17 d’octubre de 2022, de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
es minoren i es deixen sense efecte les ajudes concedides 
per la Resolució de 24 de novembre de 2021, per la Reso-
lució de 21 de febrer de 2022 i per la Resolució de 9 de 
maig de 2022, per a la preparació d’oposicions per a l’in-
grés en els cossos i escales del grup A de l’administració 
de la Generalitat. [2022/9599]

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, de la Conselle-
ria de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se minoran y se dejan sin efecto las ayudas concedi-
das por la Resolución de 24 de noviembre de 2021, por la 
Resolución de 21 de febrero de 2022 y por la Resolución 
de 9 de mayo de 2022, para la preparación de oposiciones 
para el ingreso en los cuerpos y escalas del grupo A de la 
Administración de la Generalitat. [2022/9599]

Por el Decreto 26/2019, de 1 de marzo, del Consell, modificado por 
Decreto 104/2020, de 7 de agosto, del Consell, se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente 
cualificadas, para la preparación de pruebas selectivas para el acceso a 
los distintos cuerpos o escalas del grupo de clasificación profesional A 
de la Administración de la Generalitat

Mediante la Resolución de 8 de julio de 2021, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, se convocan ayudas para la 
preparación de oposiciones para el ingreso en los cuerpos del grupo A 
de la Administración de la Generalitat (DOGV  20.07.2021) y por Reso-
lución de 24 de noviembre de 2021 (DOGV 29.11.2021), Resolución de 
21 de febrero de 2022 (DOGV  24.02.2022) y Resolución de 9 de mayo 
de 2022 (DOGV  16.05.2022) se conceden dichas ayudas.

Visto el certificado de la Subdirección General del IVAP, de fecha 
10 de octubre de 2022, sobre la justificación del cumplimiento del fin 
de la subvención del quinto periodo de justificación de las personas 
beneficiarias, conforme a lo dispuesto en el apartado undécimo de la 
Resolución de 8 de julio de 2021, apartado cuarto de la Resolución de 
24 de noviembre de 2021 y apartados tercero de la Resolución de 21 de 
febrero de 2022 y Resolución de 9 de mayo de 2022.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 5/2019, de 16 de 
junio, del president de la Generalitat y en el Decreto 172/2020, de 30 
de octubre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Públi-
ca, así como en el artículo 160.4.de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, resuelvo:

Primero
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 24 

de noviembre de 2021, Resolución de 21 de febrero de 2022 y Resolu-
ción de 9 de mayo de 2022, a las personas beneficiarias que se indican a 
continuación, por no haber justificado en su totalidad el cumplimiento 
del fin de la subvención del quinto periodo (1/9/2022 a  30.09.2022) o 
incurrir en el mismo en causa incompatibilidad del apartado 12.3 de la 
Resolución de 8 de julio de 2021.

NIF Apellidos, nombre Importe Pago 5º 
Período

***6206** Fernández Berti, Josep 300 €

***8130** Salvador Romero, Carmen María 383,33 €

Segundo
Dejar sin efecto las ayudas concedidas a las personas beneficiarias 

que se indican a continuación, por no haber justificado el cumplimiento 
del fin de la subvención del quinto periodo en la forma y plazo esta-
blecidos, o haber incurrido en el mismo en causa incompatibilidad del 
apartado 12.3 de la Resolución de 8 de julio de 2021, produciéndose la 
pérdida del derecho al cobro de la misma, de conformidad con lo pre-
visto en el apartado decimoquinto de la citada resolución.

NIF Apellidos, nombre Código motivo

1819 Ballestar Pérez, Celia Gracia 2

5009 Casillas Cano, Claudia 2-4

Pel Decret 26/2019, d’1 de març, del Consell, modificat per Decret 
104/2020, de 7 d’agost, del Consell, s’aproven les bases reguladores 
de la concessió d’ajudes a persones joves altament qualificades, per a 
la preparació de proves selectives per a l’accés als diferents cossos o 
escales del grup de classificació professional A de l’administració de 
la Generalitat

Mitjançant la Resolució de 8 de juliol de 2021, de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, es convoquen ajudes per 
a la preparació d’oposicions per a l’ingrés en els cossos del grup A de 
l’administració de la Generalitat (DOGV 20.07.2021), i per Resolució 
de 24 de novembre de 2021 (DOGV 29.11.2021), Resolució de 21 de 
febrer de 2022 (DOGV 24.02.2022), i Resolució de 9 de maig de 2022 
(DOGV 16.05.2022), es concedeixen aquestes ajudes.

Vist el certificat de la Subdirecció General de l’IVAP, de data 10 
d’octubre de 2022, sobre la justificació del compliment de la fi de la 
subvenció del cinqué període de justificació de les persones beneficià-
ries, conforme al que es disposa en l’apartat onze de la Resolució de 8 
de juliol de 2021, apartat quart, de la Resolució de 24 de novembre de 
2021, i apartats tercer de la Resolució de 21 de febrer de 2022, i Reso-
lució de 9 de maig de 2022.

De conformitat amb el que es preveu en el Decret 5/2019, de 16 
de juny, del president de la Generalitat, i en el Decret 172/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funci-
onal de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, així 
com en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
resolc:

Primer
Minorar la quantia de les ajudes concedides per Resolució de 24 de 

novembre de 2021, Resolució de 21 de febrer de 2022, i Resolució de 
9 de maig de 2022, a les persones beneficiàries que s’indiquen a conti-
nuació, per no haver justificat íntegrament l’acompliment de la fi de la 
subvenció del cinqué període (1/9/2022 a 30.09.2022), o incórrer-hi en 
causa incompatibilitat de l’apartat 12.3 de la Resolució de 8 de juliol 
de 2021.

NIF Cognoms, Nom Import pagament 5é 
període

6206 Fernández Bertí, Josep 300 €

8130 Salvador Romero, Carmen María 383,33 €

Segon
Deixar sense efecte les ajudes concedides a les persones beneficiàri-

es que s’indiquen a continuació, per no haver justificat el compliment de 
la fi de la subvenció del cinqué període en la forma i termini establits, 
o haver-hi incorregut en causa incompatibilitat de l’apartat 12.3 de la 
Resolució de 8 de juliol de 2021, i se’n produeix la pèrdua del dret al 
cobrament, de conformitat amb el que es preveu en l’apartat quinze de 
la resolució esmentada.

NIF Cognoms, nom Codi motiu

1819 Ballestar Pérez, Celia Gracia 2

5009 Casillas Cano, Claudia 2-4



NIF Apellidos, nombre Código motivo

9651 Falaguera Olivares, José Ignacio 2

5236 Martínez Soler, Laura 2

5143 Portals Ferrando, Matilde Pilar 2

0474 Suñén Casado, Sandra 2

6206 Fernández Bertí, Josep 3 (desde el 19.09.2022) 4

8130 Salvador Romero, Carmen Maria 3 (desde el 24.09.2022)

Código motivos:
1. La documentación presentada no se ajusta a la justificación exi-

gida.
2. No presenta justificación
3. Incompatibilidad prevista en el apartado 12.3 de la convocatoria
4. Renuncia
5. Incumplimiento obligación prevista en apartado 13.1 de la con-

vocatoria

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, contra la presente resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo 
de reposición ante la consellera de Justicia, Interior y Administración 
Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la 
publicación de aquesta resolución, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València.17 de octubre de 2022.– La consellera de Justicia, Interior 
y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

NIF Cognoms, nom Codi motiu

9651 Falaguera Olivares, José Ignacio 2

5236 Martínez Soler, Laura 2

5143 Portals Ferrando, Matilde Pilar 2

0474 Suñén Casado, Sandra 2

6206 Fernández Bertí, Josep 3 (des del 19.09.2022) 4

8130 Salvador Romero, Carmen Maria 3 (des del 24.09.2022)

Codi motius:
1. La documentació presentada no s’ajusta a la justificació exigida.

2. No presenta justificació.
3. Incompatibilitat prevista en l’apartat 12.3 de la convocatòria.
4. Renúncia.
5. Incompliment obligació prevista en l’apartat 13.1 de la convo-

catòria.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, contra la present resolució, que posa fi a la 
via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de reposició 
davant la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, en 
el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució; o bé, recurs contenciós administratiu davant la sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa.

València, 17 d’octubre de 2022.– La consellera de Justícia, Interior 
i Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-10-20T14:24:17+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




